令和７年１１月２８日

保護者の皆様
目黒区立目黒西中学校長

田井 俊行

学校公開（人権講演会）のお知らせ

日頃より、本校の教育活動に御理解と御協力をいただきありがとうございます。
 さて、下記のように学校公開（人権講演会）を実施いたします。御多用の折とは存じま
すが、是非御来校いただき、学習や生活の様子を見ていただければ幸いです。どうぞよろ
しくお願いいたします。

記

１ 日 時    令和７年１２月４日（木）

２ 内容と時程  校内を自由に御見学ください。

・授業公開(各教室等)         ８：４５～１０：２５（１～２校時）

・人権講演会（体育館）       10:40～12:00

・給食                      12:１５～１２：４５  ※公開いたしません。

・生徒下校                  １3：15

３ その他

・校内では写真・動画撮影も含め、スマートフォンなどの使用は御遠慮ください。

・校内では名札(PTAネームカード)を御着用ください。

・校内で履くスリッパなどの上履きと下履きを入れる袋を御持参ください。

・暖房等のために教室のドアが閉まっている場合がありますが、ドアを開けてお気軽に御

参観ください。

【問い合わせ先】

副校長 森 淳也

電話  03－3714－4594

講 師  中田 美緒（なかた みお）様
・デフバレーボール（ポジション：セッター）【日本代表】
・中学 1年でバレーボールをはじめ、15歳でデフバレーボール女子日本代表に初招集。
・2016年、高校 1年生時のデフバレーボール世界選手権でベストサーバー賞を受賞し、
翌年のサムスン 2017デフリンピックではチームを金メダルに導く。
・2024年 6月に沖縄で開催された世界選手権でも見事金メダルに輝き、ベストセッター
賞を受賞。日本の、そして世界のデフバレーボール界を代表する存在。
・2025年 11月デフリンピック日本代表